AYUNTAMIENTO DE FRAGA

Pagina: 1
Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable : 2012
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA
Econdmica

Cap. Art. Con. Subcon. Descripcién Importe Euros

1 impuestos directos. 4.758.700,00
4] 112 01 1Bl BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA 585.400,00
g 113 01 1BI BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA 2.570.500,00
g 114 01 1Bl BIENES INMUEBLES CARACTERISTICAS ESPECIALES 115.000,60
0 115 01 IMPUESTO VERICULOS TRACCION MECANICA 910.000,00
g 116 a1 IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA 127.800,00
] 130 01 IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS 450.000,00

2 Impuestos indirectos. 180.000,00
o 290 01 IMPUESTO CONTRUCCIONES INSTALACIONES OBRAS 180.600,00




AYUNTAMIENTO DE FRAGA

Ejercicio contable : 2012

Pagina:

Fecha: M A2/2019

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

3 Tasas, precios publicos y otros ingresos.

300
301
302
309
312
31300
31301
319
31900
321
322
325
326
32900
32901
330
331
332
333
335
338
33900
33901
33902
33903
33904
33906
33906
33907
33908

f- T oo T o T o T s T . T e T o R o T . T . T e T = e T = I e . = R o s R . e~ s s - e

at
a1
a1
o1
a1
ot
o1
01
o1
o1
ot
o1
ot
o1
01
01
01
01
o1
o1
a1
01
o1
gl
o
iy}
M
™
o1
o1

TASA SERVICIO ABASTECIMIENTO AGUA

TASA SERVICIO ALCANTARILLADO

TASA SERVICIO RECOGIDA BASURAS

TASA SERVICIOS CEMENTERIO Y FUNERARIOS

TASA SERVICIOS EDUCATIVOS INSTITUTO MUSICAL
TASA SERVICIOS DEPORTIVOS PISCINAS MUNICIPALES
TASA OTROS SERVICIOS DEPORTIVOS

TASA PARQUE INFANTIL

TASA SERVICIOS CULTURA

TASA LICENCIAS URBANISTICAS

TASA LICENCIA PRIMERA OCUPACION

TASA EXPEDICION DOCUMENTOS

TASA RETIRADA VEHICULOS

TASA APERTURA ESTABLEGIMIENTOS

TASA LICENCIA AUTOTAXI

TASA ESTACIONAMIENTO VEHICULOS

TASA ENTRADA VEHICULOS VADOS

TASA UTILIZACION PRIVATIVA EMPRESAS SUMINISTROS
TASA UTILIZACION PRIVATIVA EMPRESAS TELECOMUNICACIONES
TASA OVP TERRAZAS

COMPENSACION TELEFONICA ESPANA SA

TASA USO INSTALACIONES DEPORTIVAS

TASA CONCESIONES CEMENTERIO

TASA OVP MATERIALES CONSTRUCCION

TASA OVP MERCADILLO

TASA OVP RECINTO FERIAL

TASA OVP FERIAS

TASA USC INSTALACIONES AGRICULTURA

TASA USO INSTALACIONES CULTURA

TASA OVP CON OTROS ELEMENTOS COMERCIALES

2.202.600,00

6.500,00
1.500,00
650.000,00
14.500,00
110.000,00
264.000,00
55.000,00
14.000,00
1.200,00
3.700,00
3.400,00
26.000,60
11.000,00
30.000,00
500,00
32.006,00
171.000,00
230.500,00
1.400,00
11.000,00
58.006,00
2.700,00
30.000.00
5.000,00
36.000,00
13.000,00
30.000,00
700,00
500,00
£.500,00



AYUNTAMIENTO DE FRAGA

Ejercicio contable :

2012

Pagina: 3
Fecha: 0141272011

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

o O 0 0 0 0o 0O 0 0O 0 o o o O o o

34200
34203
34500
34901
389

38120
39190
39211
383

398

39500
39801
39802
39903
38904
39905

ot
at
01
ot
o1
01
a1
o1
01
a1
01
a1
a1
o1
a1
01

PRECIOS PUBLICOS CENTRD EDUCACION INFANTIL
PRECIOS PUBLICOS CURSILLOS JUVENTUD

PRECIOS PUBLICOS PUBLICIDAD RADIC Y TV
PRECIOS PUBLICOS LONJAS ¥ MERCADOS
REINTEGRO PRESUPUESTOS CERRADOS

MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION
OTRAS MULTAS Y SANCIONES

RECARGO DE APREMIO

INTERESES DEMORA

INDEMNIZACIONES SEGUROS

VENTA EFECTOS INUTILES

RECURSOS EVENTUALES

CONSUMOS TERCEROS

ANUNCIOS TERCEROS

DEVOLUCION IMPUESTO SOBRE GASOLEQ AGRICOLA
EJECUCIONES SUBSIDIARIAS

58.000.00
300,00
57.000,00
14.000,00
15.000.00
98.000,00
7.500,00
20.000,00
5.000,00
25.000,00
1.000,00
22.500,00
2.500,00
1.000,06
2.200,00
15.000,00



AYUNTAMIENTO DE FRAGA

Ejercicio contable :

2012

Pagina:

Fecha: 011212011

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

4 Transferencia corrientes. 3.078.400,00
o 42000 01 PARTICIPACION TRIBUTOS ESTADO 2.425.000,00
0 42020 01 COMPENSACION BENEFICIOS FISCALES 15.000,00
] 42080 01  MINISTERIO AGRICULTURA SUBVENCIONES DATOS ESTADISTICOS 800,00
o 42100 01 SERVICIO PUBLICO EMPLEO ESTATAL 18.500,00
0 45000 01 PARTICIPACION TRIBUTOS D.G.A. 130.000,00
g 45030 M  DGA, ESCUELA EDUCACION INFANTIL 124.800.00
] 45031 1 DGA, APERTURA CENTROS 11.000,00
g 45032 01 DGA, INSTITUTO MUSICAL 11.400,00
a 45050 01 DGA, PROGRAMA CUALIFICACION PROFESIONAL 14.000,00
¢ 45051 01 DGA, PROMOGION FERIAS 5.500,00
g 45082 1 DGA, FOMENTO AGROALIMENTARIO 8.100,00
) 45100 01 (INAEM, CONVENIO CORPORACGIONES LOCALES 70.000,00
0 46100 01 DPH, APERTURA CENTROS 2.300,00
0 46101 01 DPH, CULTURA 10.000,00
0 46102 01 DPH FERIAS 13.000,00
0 46500 01 COMARCA, FONDO COMARCAL 100.000.00
4] 466 01 F.EMP., SUBVENCION PLAN MUNICIPAL SALUD 5.000,00
0 47000 01 JUVENTUD, APORTACIONES EMPRESAS PRIVADAS 9.000,00
0 493 01 PAC-FEAGA 104.000,00

5 Ingresos patrimoniales. 642.500,00
4] 520 01 INTERESES DEPQOSITOS BANCARICS 110.000,00
4] 541 01 PRODUCTO ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS 25.400,00
0 542 01 PRODUCTO ARRENDAMIENTO FINCAS RUSTICAS 16.000,00
0 550 07 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS AGUA 255.060,00
0 55400 01 APROQVECHAMIENTOS AGRICOLAS Y FORESTALES 86.7100,00
[#] 55401 01 EXPLOTACION AGRICCLA 150.000,00

7 Transferencias de capital. 342.600,00
o 75060 01 DGA, SUBVENCION CONVENIO INDUSTRIA 2012 100.000,00
0 75082 01 DGA, POLIDEPORTIVO MUNICIPAL ANO 2011 224.700,00
g 75087 01 DGA, SUBVENCION INVERSIONES SEGURIDAD 2012 17.906,00



AYUNTAMIENTO DE FRAGA Pagina: 5
Fecha: 04122011
Ejercicio contable : 2012

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

8 Activos financieros. 20.000,00
] 830 01 REINTEGRQ PRESTAMOS PERSONAL CORTO PLAZO 20.000,00

g Pasivos financieros. 795.000,00
d 913 01 PRESTAMO INVERSIONES

795.000,00




AYUNTANIENTO DE FRAGA Pagina: 6
Fecha: 01HM12/2011

Ejercicio contable : 2012

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

Total presupuesto de ingresos: 12.019.800,00 Euros




