Página:

Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable :

2012

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Económica

Cap. Art. Con. Subco	n. Des	Descripción			Importe Euros
1	Im	puesto	s dir	4.758.700,00	
	0	112	01	IBI BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA	585.400,00
	0	113	01	IBI BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	2.570.500,00
	0	114	01	IBI BIENES INMUEBLES CARACTERÍSTICAS ESPECIALES	115.000,00
	0	115	01	IMPUESTO VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA	910.000,00
	0	116	01	IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	127.800,00
	0	130	01	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONÓMICAS	450.000,00
2	Impuestos indirectos.			180.000,00	
	0	290	01	IMPUESTO CONTRUCCIONES INSTALACIONES OBRAS	180.000,00



Página:

2

Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable: 2012

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

3	Та	sas. pre	cios	s públicos y otros ingresos.	2.202.600,00
	o	300	01	•	6.500,00
	0	301	01	TASA SERVICIO ALCANTARILLADO	1.500,00
	0	302	01	TASA SERVICIO RECOGIDA BASURAS	650.000,00
	o	309	01	TASA SERVICIOS CEMENTERIO Y FUNERARIOS	14.500,00
	0	312	01	TASA SERVICIOS EDUCATIVOS INSTITUTO MUSICAL	110.000,00
	O	31300	01	TASA SERVICIOS DEPORTIVOS PISCINAS MUNICIPALES	264.000,00
	0	31301	01	TASA OTROS SERVICIOS DEPORTIVOS	55.000,00
	0	319	01	TASA PARQUE INFANTIL	14.000,00
	0	31900	01	TASA SERVICIOS CULTURA	1.200,00
	0	321	01	TASA LICENCIAS URBANÍSTICAS	3.700,00
	0	322	01	TASA LICENCIA PRIMERA OCUPACIÓN	3.400,00
	0	325	01	TASA EXPEDICIÓN DOCUMENTOS TASA RETIRADA VEHÍCULOS	26.000,00
	О	326	01	TASA RETIRADA VEHÍCULOS	11.000,00
	o	32900	01	TASA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	30.000,00
	0	32901	01	TASA LICENCIA AUTOTAXI	500,00
	o	330	01	TASA ESTACIONAMIENTO VEHÍCULOS	32.000,00
	0	331	01	TASA ENTRADA VEHÍCULOS VADOS	171.000,00
	o	332	01	TASA UTILIZACIÓN PRIVATIVA EMPRESAS SUMINISTROS	230.500,00
	O	333	01	TASA UTILIZACIÓN PRIVATIVA EMPRESAS TELECOMUNICACIONES	1.400,00
	0	335	01	TASA OVP TERRAZAS	11.000,00
	o	338	01	COMPENSACIÓN TELEFÓNICA ESPAÑA SA	58.000,00
	o	33900	01	TASA USO INSTALACIONES DEPORTIVAS	2.700,00
	0	33901	01	TASA CONCESIONES CEMENTERIO	30.000,00
	o	33902	01	TASA OVP MATERIALES CONSTRUCCION	5.000,00
	o	33903	01	TASA OVP MERCADILLO	36.000,00
	o	33904	01	TASA OVP RECINTO FERIAL	13.000,00
	o	33905	01	TASA OVP FERIAS	30.000,00
	0	33906	01	TASA USO INSTALACIONES AGRICULTURA	700,00
	o	33907	01	TASA USO INSTALACIONES CULTURA	500,00
	0	33908	01	TASA OVP CON OTROS ELEMENTOS COMERCIALES	5.500,00

Página:

Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable: 2012

zjercicio comable .	20!2	The state of the s	MANAGE TO THE SECOND			
			Р	RESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓ	N ECONÓMICA	
	0	34200	01	PRECIOS PÚBLICOS CENTRO EDUCACIÓN INFANTIL		98.000,00
	0	34203	01	PRECIOS PÚBLICOS CURSILLOS JUVENTUD		300,00
	0	34900	01	PRECIOS PÚBLICOS PUBLICIDAD RADIO Y TV		57.000,00
	0	34901	01	PRECIOS PÚBLICOS LONJAS Y MERCADOS		14.000,00
	0	389	01	REINTEGRO PRESUPUESTOS CERRADOS		15.000,00
	0	39120	01	MULTAS POR INFRACCIÓNES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN		98.000,00
	0	39190	01	OTRAS MULTAS Y SANCIONES		7.500,00
	0	39211	01	RECARGO DE APREMIO	T. M. I.	20.000,00
	0	393	01	INTERESES DEMORA		5.000,00
	0	398	01	INDEMNIZACIONES SEGUROS		25.000,00
	o	39900	01	VENTA EFECTOS INÚTILES	ENC.	1.000,00
	o	39901	01	RECURSOS EVENTUALES		22.500,00
	o	39902	01	CONSUMOS TERCEROS		2.500,00
	0	39903	01	ANUNCIOS TERCEROS	150/R3	1.000,00
	0	39904	01	DEVOLUCIÓN IMPUESTO SOBRE GASOLEO AGRÍCOLA		2.200,00
	0	39905	01	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	\	15.000,00
					1	

Página:

4

Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable: 2012

PRESUPUESTO	DE INGRESOS POR	CLASIFICACIÓN	ECONÓMICA
I IVECOI OEGIO	DE MONEGOO! ON	OFVOIL IOVOIDIA	LOCITORIIOA

4	Tra	nsfere	ncia	corrientes.	3.078.400,00
	0	42000	01	PARTICIPACIÓN TRIBUTOS ESTADO	2.425.000,00
	0	42020	01	COMPENSACIÓN BENEFICIOS FISCALES	15.000,00
	0	42090	01	MINISTERIO AGRICULTURA SUBVENCIONES DATOS ESTADÍSTICOS	800,00
	0	42100	01	SERVICIO PÚBLICO EMPLEO ESTATAL	19.500,00
	0	45000	01	PARTICIPACIÓN TRIBUTOS D.G.A.	130.000,00
	0	45030	01	DGA, ESCUELA EDUCACIÓN INFANTIL	124.800,00
	o	45031	01	DGA, APERTURA CENTROS	11.000,00
	0	45032	01	DGA, INSTITUTO MUSICAL	11.400,00
	0	45050	01	DGA, PROGRAMA CUALIFICACIÓN PROFESIONAL	14.000,00
	0	45051	01	DGA, PROMOCIÓN FERIAS	5.500,00
	0	45082	01	DGA, FOMENTO AGROALIMENTARIO	8.100,00
	0	45100	01	INAEM, CONVENIO CORPORACIONES LOCALES	70.000,00
	0	46100	01	DPH, APERTURA CENTROS	2.300,00
	0	46101	01		10.000,00
	0	46102	01	DPH, FERIAS	13.000,00
	0	46500	01	COMARCA, FONDO COMARCAL	100.000,00
	0	466	01	F.E.M.P., SUBVENCIÓN PLAN MUNICIPAL SALUD	5.000,00
	0	47000	01	JUVENTUD, APORTACIONES EMPRESAS PRIVADAS	9.000,00
	0	493	01	PAC - FEAGA	104.000,00
5	Ing	resos p	oatri	moniales.	642.500,00
	0	520	01	INTERESES DEPÓSITOS BANCARIOS	110.000,00
	0	541	01	PRODUCTO ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	25.400,00
	0	542	01	PRODUCTO ARRENDAMIENTO FINCAS RÚSTICAS	16.000,00
	0	550	01	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS AGUA	255.000,00
	0	55400	01	APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES	86.100,00
	0	55401	01	EXPLOTACIÓN AGRÍCOLA	150.000,00
7	Tra			s de capital.	342.600,00
	0	75060	01	DGA, SUBVENCIÓN CONVENIO INDUSTRIA 2012	100.000,00
	0	75082	01	DGA, POLIDEPORTIVO MUNICIPAL AÑO 2011	224.700,00
	0	75087	01	DGA, SUBVENCIÓN INVERSIONES SEGURIDAD 2012	17.900,00

Página:

Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable : 2012

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA				
8	Activos financieros.	20.000,00		
	0 830 01 REINTEGRO PRÉSTAMOS PERSONAL CORTO PLAZO	20.000,00		
	Pasivos financieros.	795.000,00		
	0 913 01 PRÉSTAMO INVERSIONES	795.000,00		



Página:

6

Fecha: 01/12/2011

Ejercicio contable :

2012

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Total presupuesto de ingresos:

12.019.800,00 Euros

